[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2022 № 2722
г.Старая Русса
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства  Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» (далее – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород») Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить в пользу АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812) публичный сервитут, и утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемым схемам в отношении:

1.1.Объект - «Наружные сети газоснабжения к жилым домам в              д. Б.Козона по ул. Цветочная, наб. Кириллова, ул.Рябиновая, (наименование объекта) ул. Возрождения, ул. Сосновая», в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0000000:3215, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0000000:225, расположенного по адресу: Новгородская область,  Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Береговая;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0000000:3741, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Новосельское сельское поселение, деревня Большая Козона, улица Цветочная, земельный участок 1д;

2
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0000000:4078, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район,  Новосельское сельское поселение, деревня Большая Козона, земельный участок 1Г;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:427, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Сосновая;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:428, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Цветочная;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:32, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, наб. Кириллова, д. 4;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:131, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район,                 д. Большая Козона, ул. Цветочная, д. 6;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:137, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район,           д. Большая Козона, наб. Кириллова, дом 2;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:229, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район,  Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Цветочная, дом 4;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:41, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона;
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:420, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Сосновая, д. 40;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:432, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Береговая;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:59, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Возрождения, д. 73;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:727, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Новосельское сельское поселение, деревня Большая Козона, улица Цветочная, земельный участок 2;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:112, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район,                 д.Большая Козона;
3
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:226, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Новосельское сельское поселение, д. Большая Козона, ул. Сосновая, д. 37;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:341, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район,                д. Большая Козона, ул. Центральная, д. 36.
Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 4125 кв.м.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет;

1.2.Объект - «Распределительные сети газопровода среднего и низкого давления д. Нехотицко, д. Большое Ночково, д. Жилино, Сусоловского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, (I очередь строительства д. Нехотицко)», в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0000000:4071, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, земельный участок 2г;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:226, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, земельный участок 15;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:12, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:2, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 34;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:28, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 1;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:43, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 31;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:71, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 20;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:23, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 45;

4
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:49, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:185, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 48;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:87, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 60;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:36, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 19;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:38, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 23;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:63, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 27;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:65, расположенного по адресу: Российская Федерация, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:11, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 8;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:114, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 25;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:13, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:19, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район,  Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 22;
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:22, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 26;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:229, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Великосельское сельское поселение,  д. Нехотицко, земельный участок 13;
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:3, расположенного  по  адресу:  Новгородская область, Старорусский район, Ве-

5
ликосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 87;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:31, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, земельный участок 7а;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:34, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 15;
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:35, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 17;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201001:76, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 5;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:115, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:14, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 47;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:17, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 51;
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:20, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:32, расположенного по адресу: Новгородская область,  Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:39, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 85;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:40, расположенного по адресу: Новгородская область,  Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 83;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:3, расположенного по адресу: Новгородская область,  Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 38;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:56, расположенного по адресу: Новгородская область,  Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 77;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:8, расположенного  по  адресу:  Новгородская область, Старорусский район, Ве-

6
ликосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:9, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:43, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 49;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:61, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, земельный участок 135;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:64, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, дом 58;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:75, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 95;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:78, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 101;
части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:80, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко, д. 105;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201002:83, расположенного по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Великосельское сельское поселение, д. Нехотицко.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 10967 кв.м.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет;

1.3.Объект - «Наружные сети газоснабжения к жилым домам. Утверждена п. Новосельский, ул. Алексеева, ул. Заречная», в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:12, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Алексеева, дом 21;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:14, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Алексеева, дом 25;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:15, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Алексеева, дом 27;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:17, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Алексеева, дом 31;

части  земельного  участка  с  кадастровым  номером  53:17:0171003:30,
7
расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Заречная, дом 3;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:31, расположенного по адресу: Новгородская обл, Старорусский район, п. Новосельский, ул. Заречная, дом 5;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:840, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский муниципальный район, Новосельское с.п., п. Новосельский, ул. Алексеева, земельный участок 21;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:841, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский муниципальный район, Новосельское с.п., п. Новосельский, ул. Алексеева, земельный участок 21а;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:368, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Алексеева;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:16, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Алексеева, д. 29;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:29, расположенного по адресу: Новгородская обл., Старорусский район, п. Новосельский, ул. Заречная, д. 1;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0171003:834, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский муниципальный район, Новосельское сельское поселение, п. Новосельский, ул. Алексеева, земельный участок 23А.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 3137 кв.м.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.
2.Цель установления публичного сервитута – размещение сетей газоснабжения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года   № 137- ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации».
3.Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 87 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4.Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

8
5.ПАО «АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано привести земельный  участок в состояние пригодное для его использования в
соответствии с разрешенным использованием, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок не позднее чем через три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Исполняющий обязанности
Главы муниципального района          В.Н. Ульянов